
Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00
IČ : 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234

Stavební správa vysokorychlostních tratí

– Nové Město

Naše zn. SŽ

Vyřizuje Ing. Martin Kosmál

"RS 1 VRT Moravská brána"; Realizace podrobného inženýrskogeologického 
průzkumu

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace č. 

V souladu s ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a s odvoláním na znění kapitoly 7 Dílu 1 zadávací dokumentace –
Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 – o dodavatele (dále jen „Pokyny“), 
zveřejňujeme odpovědi na dotazy dodavatele:

č

č í

• ě á í ě í –

Popis v zadávací dokumentaci:

„Dodavatel je oprávně ž é ý ý ě č í ř é
á ý ý ě č í ř é á í í é č é áš í

úč í á í ří í á á í ř í é í í
é á ř é á ř í ář ří ě é

č í é í á ě ř ž í ž ý
ů č ý áš í ýjimkou jednotného evropského osvě č í

§ ří ě ž ří š é á í řá ž ý
á á ”

Otázka uchazeč

Prosíme o potvrzení, zda můž ř ž í é é ě čení pro veř é á
ž é ě

výpisu z rejstří ů § í

potvrzení pří š é č í úř § í

písemného č é áš í ř í § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ; 

písemného č é áš í § í

potvrzení pří š é í á á í č í § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ;  

výpisu  z obchodního rejstří ř ž í í é č ého prohlášení v pří ě ž í
í ří á § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ

Zveřejněno na profilu zadavatele

mailto:kosmal@spravazeleznic.cz
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_16603.html
https://zakazky.spravazeleznic.cz/contract_display_16603.html


Odpověď na dotaz č. 19:

Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky mj. potvrzuje, že se dodavatel nebo jiná osoba 
nenachází v některé ze situací vymezených § 74 zákona č. 134/2016 Sb. (ZZVZ). Dokumenty 
požadované v bodě 8.2 Pokynů pro dodavatele tedy lze rámci nabídky tímto jednotným evropským 
osvědčením nahradit. 

Zároveň platí, že před uzavřením rámcové dohody na veřejnou zakázku zadávanou v nadlimitním 
režimu, zadavatel vybraného dodavatele v souladu s § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve k předložení dokladů 
o kvalifikaci požadované v zadávací dokumentaci, jejíž splnění deklaroval v nabídce prostřednictvím 
jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky. V tomto okamžiku již musí být zcela zřejmé, 
že daný dodavatel je schopen svou základní způsobilost adekvátním způsobem prokázat. Zadavatel 
vyzve vybraného dodavatele k poskytnutí součinnosti před uzavřením ámcové dohody ještě před 
oznámením rozhodnutí o výběru (zadavatel za vybraného dodavatele považuje dodavatele, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější dle čl. 16.2 Pokynů pro dodavatele
to, zda byl výběr formálně oznámen či nikoli čl. 18.2 Pokynů pro dodavatele

č

č í

• 8.2  Prokázání splně í á í ů

Popis v zadávací dokumentaci:

„Dodavatel prokazuje splně í í á í ů Č é
ř ž í

výpisu z rejstří ů § í

Otázka uchazeč

Prosíme o vysvě í ří ě č í č ě ý ř ž ý ří
ů é í Č é ůž

ý ř ž í é é ř é á –

Odpověď na dotaz č. 20:

případě zahraničního dodavatele je nutno doložit výpis z rejstříku trestů jak ve vztahu k zemi sídla 
České republice v souladu s § 74 a § 75 ZZVZ.

rámci nabídky lze toto doložit jednotným evropským osvědčením dle odpovědi na dotaz č. 19.

č

č í Rámcová dohoda_Geotechnickýprů

Popis v zadávací dokumentaci:

„Smluvní strany se v souladu s ust. § 222 odst. 2 v návaznosti na ust. § 100 odst. 1 ZZVZ dohodly, 
že v pří ě ž á é ž ý é ů ú

ř – í é
ž ý é ů ú ř – ř á é



ýš č á „ ř ě ě í “ ř á ý í áří
2025”   

Otázka uchazeč

Prosíme o upř ě í é í é budou zahrnuty v ‘ ř ě ě í ’

Odpověď na dotaz č. 21:

Předmět plnění Opce je specifikován dále v odst. 2.5. Rámcové dohody, kde je uvedeno, že „Zhotovitel 
zhotoví za stejných podmínek stanovených Dohodou (tj. Rámcovou dohodou) a Realizační smlouvou 

případě Díla, pokud to nebude zjevně z povahy Předmětu plnění Opce vyloučeno. Jedná se o 
plnění, jehož předmět je úzce spjat s plněním Díla, jelikož se jedná o navazující úsek VRT a stavba 
bude realizována v podobnou dobu. Odevzdání Závěrečné zprávy Předmětu plnění Opce včetně příloh 
je požadováno společně se Závěrečnou zprávou Díla.“

Předmět plnění Opce odrobného inženýrskogeologického průzkumu v úseku RS 1 VRT 
Brodek u Přerova – v rozsahu daným rojektem průzkumu, jehož finální podoba není 
doposud známá. 

Zadavatel dále uvádí, že v rozsahu prací budou průzkumné práce v rámci Předmětu plnění 
obdobného charakteru, jako je hlavní předmět plnění této veřejné zakázky (vizte odst. 1.2.2 ve spojení 

ostatními články Přílohy č. 6 Rámcové dohody – Zvláštní technické podmínky), pokud to nebude 
zjevně z povahy Předmětu plnění Opce vyloučeno. Z hlediska rozsahu položek 
nepředpokládá potřebu přidání položek nových nad rámec stávajících položek uvedených v Příloze č.
Rámcové dohody – Oceněný prací – výkaz výměr

Zadavatel dodává, že dle odst. 5.3 Pokynů pro dodavatele činí předpokládaná hodnota vyhrazené opce 
uvedené v čl. 2.5 Rámcové dohody 40.000.000 Kč bez DPH. 

č

č í á á ý ů

Popis v zadávací dokumentaci:

„Objednatel bude v dostateč é ř á ě á
á í á ř á í čí á í úč ý

é ěř ř ě č í ”

Otázka uchazeč

ůž č ě é ý č ý ř á ě
á

Odpověď na dotaz č. 22:

Zadavatel předpokládá časový předstih týdnů.

č

č í á á ý ů



Popis v zadávací dokumentaci:

„ ň ý ů – é á á ů
ř í ň é – ú ž á í ř ě é

čá úč ”

Otázka uchazeč

č í ů í á í á ům v oboru. Prosím o potvrzení, zda 
á ý

Odpověď na dotaz č. 23:

Zadavatel návrh dodavatele neakceptuje. Lhůta splatnosti daňových dokladů – faktur stanovená 
odst. 8.8. Rámcové dohody je stanovena s na financování zakázky ze strany Státního fondu 

dopravní infrastruktury.

č

č í á á ý ů

Popis v zadávací dokumentaci:

„Zhotovitel uhradí Objednateli smluvní pokutu, maximálně š é č
éto Dohody (…)”

Otázka uchazeč

č í í ýši 10 % z celkové á
í ř ý Prosím í, zda je tento návrh pro zadavatele 

akceptovatelný.

Odpověď na dotaz č. 24:

Zadavatel návrh dodavatele neakceptuje.

č

č í á á ý ů

Popis v zadávací dokumentaci:

„Po celou záruč í á čí á ěž ž ř í í č čá
č í é čí ří ž ě í ů č í í

ě ří é č š ů
á ě ý ”

Otázka uchazeč



č á č í č í ě í ů č í í
Prosím o potvrzení, zda je tento návrh pro zadavatele akceptovatelný.

Odpověď na dotaz č. 25:

Zadavatel návrh dodavatele neakceptuje.

č

č í á á ý ů

Popis v zadávací dokumentaci:

„Zhotovitel je povinen provést minimálně š í ř í š
é š č šší é é š ř ě é ž é č í ”

Otázka uchazeč

Pro výpoč á ů ý ů č žá á í ř á é č č í
á í á é

Odpověď na dotaz č. 26:

ředpokládá minimálně 3 realizační smlouv , konkrétní počet realizačních smluv bude 
záležet na průběhu zakázky. 

č

č í Č

• 6 HARMONOGRAM PRACÍ (76/77)

Otázka uchazeč

ěž í í é á í ý š
– Č

í á č á á ý
á č í á í ý ř ů é í ě

Prosím ě í

Odpověď na dotaz č. 27:

Zadavatel uvádí, že se jedná orientační (nikoli závazný) harmonogram prací. Konkrétní 
závazný plnění Díla, resp. části Díla, příslušné Realizační smlouvě, 
resp. v její příloze č. 3 Harmonogram plnění díla.

č

č í ří č



Otázka uchazeč

Prosím ě í ř ‚ ‘ á č ý ú

Odpověď na dotaz č. 28:

Jedná se o počet vrtů, ých se předpokládá nutnost zajištění věcných břemen.

č

č í ří č

Otázky uchazeč

č ž á í í ě á ý
ž é í ý á é ž á š ě í ř é í

ú é í ž ů žá á ší ě í é í ž
á í é é ž č á í č ě ř í á í é á ý ž

ě š í é á ž

Místo hodin Uchazeč ž ě
). Prosím o potvrzení.

Odpověď na dotaz č. 29:

Zadavatel požaduje v odst. 8.5 písm. d) Pokynů pro dodavatele, člena odborného 
personálu . Tento specialista musí být na základě své odbornosti schopen

kde jsou jednotlivé geofyzikální metody a rozsahy měření specifikovány
rozsah a pořadí konkrétní služ zahrnutých v položce 3.7 pracování

Položka 3.7. zahrnuje zpracování dat všech provedených geofyzikálních měření, tedy nejen 
zmiňovaných položek 3.2. a 3.3. ale i položky 3.4. Georadarové měření. musí svým 
odborným odhadem posoudit náročnost zpracování všech získaných geofyzikálních dat a 
adekvátně tuto náročnost promítnout do ocenění položky 3.7. Zadavatel návrh dodavatele ohledně 
kompenzace položky 

ředitel Stavební správy vysokorychlostních tratí
Správa železnic, státní organizace
na základě Pověření č. 10 –



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 5831188

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 44a3fae7-a55f-46b4-8b03-d6c001f23c6a

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Martin KOSMÁL)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.07.2025 14:03:42

Hash komponenty: 046ef0dda76b86ffbc62bbf9311a15fde92515cea31c9f7f85117bd711acda2d

Hashovací funkce: sha256Hex


		2025-07-21T12:03:42+0000


		2025-07-22T11:54:13+0200
	Podepsáno elektronicky




